
 
 

UCHWAŁA NR LVI/431/24 
RADY GMINY SECEMIN 

z dnia 29 kwietnia 2024 r. 

w sprawie przyjęcia „Wieloletniego planu rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych 
i urządzeń kanalizacyjnych Gminy Secemin na lata 2024-2026” 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 609) w związku z art. 21 ust. 5 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 roku o zbiorowym zaopatrzeniu 
w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 537 ze zm.) Rada Gminy Secemin 
uchwala: 

§ 1. Uchwala się Wieloletni plan rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i urządzeń 
kanalizacyjnych Gminy Secemin na lata 2024-2026, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Secemin. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

mgr Bogdan Wasik 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

Kielce, dnia 30 kwietnia 2024 r.

Poz. 1798



 

 

 

 

 

Wieloletni plan rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych 

Gminy Secemin na lata 2024-2026 

 

 

1. Wieloletni plan rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych 

został opracowany zgodnie z Ustawą o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym 

odprowadzaniu ścieków z dnia 7 czerwca 2001 r. (tj. Dz. U. z 2023 r. poz. 537, 1688). 

Zakres tematyczny Planu zgodnie z art. 21 ust 2 ustawy określa w szczególności: 

1) planowany zakres usług wodociągowo - kanalizacyjnych, 

2) przedsięwzięcia rozwojowo -modernizacyjne w poszczególnych latach, 

3) przedsięwzięcia racjonalizujące zużycie wody oraz wprowadzanie ścieków, 

4) nakłady inwestycyjne w poszczególnych latach, 

5) sposoby finansowania planowanych inwestycji. 

2. Wieloletni plan rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych 

obejmuje zadania w zakresie budowy, rozbudowy i modernizacji: 

• urządzeń wodociągowych, 

• urządzeń kanalizacyjnych. 

3. Niniejszy Plan obejmuje okres 3 lat tj. od 2024 do 2026 roku. Plan ma charakter otwarty i może 

być sukcesywnie uzupełniany i korygowany w zależności od bieżącej sytuacji. Dotyczyć to może 

zwłaszcza zmian rzeczowych, kosztowych i czasowych planowanych przedsięwzięć oraz 

kierunków pozyskiwania środków na ich realizację, których wcześniej nie można było przewidzieć. 

4. Celem planu jest osiągnięcie standardów wyznaczonych przez stosowne dyrektywy UE oraz 

spełnienie krajowych wymogów (krajowe ustawy i rozporządzenia w zakresie gospodarki wodno-

ściekowej uwzględniają wymogi UE). 

Podstawowymi celami w ramach realizacji zadań są: 

•  stała poprawa jakości dostarczanej wody pitnej, 

•  modernizacja istniejącej infrastruktury wodociągowej i kanalizacyjnej, 

•  rozbudowa infrastruktury wodno-kanalizacyjnej na obszarze Gminy Secemin, 

•  oczyszczanie ścieków zgodnie z obowiązującymi przepisami, 

•  poprawa oddziaływania na środowisko naturalne. 

5. Przewidywane efekty planu 

W wyniku działań inwestycyjnych planuje się osiągnąć: 

• utrzymanie ciągłości dostaw wody pitnej i odbioru ścieków zgodnie z obowiązującymi 

przepisami, oraz zapewnienie niezawodności działania systemu wodociągowego  

i kanalizacyjnego, 

• zmniejszenie strat wody, 

• wzrost długości sieci wodociągowej, 

• zmniejszenie ilości awarii wodociągowych, 

• wzrost długości sieci kanalizacyjnej, 

Załącznik do uchwały Nr LVI/431/24

Rady Gminy Secemin z dnia 29 kwietnia 2024 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 2 – Poz. 1798



 

• zmniejszenie ilości awarii kanalizacyjnych, 

• wzrost ilości mieszkańców korzystających z sieci wodociągowej i sieci kanalizacyjnej. 

6.  Sposoby finansowania planowanych inwestycji. 

Zakłada się, że wydatki przewidziane w niniejszym planie będą finansowane w głównej mierze ze 

środków pochodzących ze źródeł zewnętrznych jak również środków własnych Gminy Secemin.  

W zakresie wykorzystywania środków pomocowych zakłada się złożenie wniosków o dotację z: 

• Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich 

• Rządowy Fundusz Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych  

• Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 

7. Przedsięwzięcia rozwojowo – modernizacyjna planowane do realizacji w latach 2024-2026 

 

Plan inwestycji na rok 2024: 

L.p. Przedsięwzięcia rozwojowo-
modernizacyjne 

Cel Przewidywana 
wartość zadania 

Źródło 
finansowania 

1. Budowa sieci wodociągowej i 
kanalizacyjnej na terenie 
Gminy Secemin wraz z 
modernizacją oczyszczalni 
ścieków. 

Zwiększenie 
dostępności 
usług na terenie 
Gminy Secemin 

2 523 801,00 zł Rządowy 
Fundusz Polski 
Ład: Program 
Inwestycji 
Strategicznych  

 

2. Budowa oczyszczali ścieków w 
miejscowości Wola 
Kuczkowska. 

Zwiększenie 
dostępności 
usług na terenie 
Gminy Secemin 

Wkład własny: 
401 816,33 zł; 
Polski Ład: 1 000 
000,00 

Rządowy 
Fundusz Polski 
Ład: Program 
Inwestycji 
Strategicznych 

3. Rozbudowa wraz z 
modernizacją oczyszczalni 
ścieków w Seceminie. 

Poprawa stanu 
technicznego 
obiektu oraz 
zwiększenie 
dostępności 
usług na terenie 
Gminy Secemin 

Wkład własny: 
430 000,00 zł;  

Rządowy 
Fundusz Polski 
Ład: Program 
Inwestycji 
Strategicznych 

4. Budowa sieci kanalizacji 
sanitarnej w miejscowości 
Wola Kuczkowska, Kuczków, 
Wolica- wykonanie projektu 

Planowanie 
zwiększenia 
usług na terenie 
Gminy Secemin 

300 000,00 Gmina Secemin 

5. Rozbudowa sieci 
kanalizacyjnej na ul. Struga w 
Seceminie-wykonanie projektu 

Planowanie 
zwiększenia 
usług na terenie 
Gminy Secemin 

24 600,00 Gmina Secemin 

6. Budowa wodociągu na ul 
Czarnieckiego w Seceminie 

Planowanie 
zwiększenia 
usług na terenie 
Gminy Secemin 

300 000,00 Programu 
Rozwoju 
Obszarów 
Wiejskich 

7 Budowa wodociągu w m. 
Żelisławiczki (budynek przy 
H+H) 

Planowanie 
zwiększenia 
usług na terenie 
Gminy Secemin 

350 000,00 Programu 
Rozwoju 
Obszarów 
Wiejskich 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 3 – Poz. 1798



 

Plan inwestycji na rok 2025: 

L.p Przedsięwzięcia rozwojowo-
modernizacyjne 

Cel Przewidywana 
wartość zadania 

Źródło 
finansowania 

1 Budowa oczyszczali ścieków 
w miejscowości Wola 
Kuczkowska. 

Zwiększenie 
dostępności usług 
na terenie Gminy 
Secemin 

Polski Ład: 1 000 
000,00 

Rządowy 
Fundusz Polski 
Ład: Program 
Inwestycji 
Strategicznych  

 

2 Rozbudowa wraz z 
modernizacją oczyszczalni 
ścieków w Seceminie. 

Poprawa stanu 
technicznego 
obiektu oraz 
zwiększenie 
dostępności usług 
na terenie Gminy 
Secemin 

Polski Ład: 4 000 
000,00 

Rządowy 
Fundusz Polski 
Ład: Program 
Inwestycji 
Strategicznych  

 

3 Budowa sieci kanalizacji 
sanitarnej w miejscowości 
Wola Kuczkowska, Kuczków, 
Wolica. 

Zwiększenie 
dostępności usług 
na terenie Gminy 
Secemin 

7 000 000,00 zł Programu 
Rozwoju 
Obszarów 
Wiejskich 

 

4 Rozbudowa sieci 
kanalizacyjnej na ul. Struga w 
Seceminie 

Zwiększenie 
dostępności usług 
na terenie Gminy 
Secemin 

250 000,00 zł Gmina Secemin 

 

Plan inwestycji na rok 2026: 

L.p. Przedsięwzięcia rozwojowo-
modernizacyjne 

Cel Przewidywana 
wartość zadania 

Źródło 
finansowania 

1 Rozbudowa wraz z 
modernizacją oczyszczalni 
ścieków w Seceminie. 

Poprawa stanu 
technicznego 
obiektu oraz 
zwiększenie 
dostępności 
usług na terenie 
Gminy Secemin 

Polski Ład: 4 000 
000,00 

Rządowy 
Fundusz Polski 
Ład: Program 
Inwestycji 
Strategicznych  

 

2 Budowa sieci kanalizacji 
sanitarnej w miejscowości 
Wola Kuczkowska, Kuczków, 
Wolica 

Zwiększenie 
dostępności 
usług na terenie 
Gminy Secemin 

7 000 000,00 zł Programu 
Rozwoju 
Obszarów 
Wiejskich 

 

8. Wpływ planowanych inwestycji ma wysokość taryf za wodę i ścieki 

 

Zgodnie z planem inwestycyjnym Gminy Secemin na lata 2024-2026 większość inwestycji zostanie 
sfinansowana z dotacji rządowych, łączna kwota inwestycji wyniesie 28 580 217,33 zł z czego kwota 
środków własnych wyniesie 1 406 416,33 zł. Zatem udział środków własnych w inwestycjach 
przewidzianych na lata 2024-2026 wynosi 4,92%. 
Wysokość odpisów amortyzacyjnych w części inwestycji finansowanych z budżetu Gminy Secemin  
nie będzie miała wpływu na wysokość taryf za wodę i ścieki, ponieważ Gmina zgodnie  
z art. 6 ust. 1 pkt 6) ustawy o podatku dochodowym od osób prawnych, jako jednostka samorządu 
terytorialnego  
w zakresie dochodów określonych w przepisach ustawy o dochodach jednostek samorządu 
terytorialnego zwolniona jest z podatku dochodowego od osób prawnych. Ponadto Gmina nie ponosi 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 4 – Poz. 1798



 

opłat z tytułu podatku od nieruchomości na podstawie art. 2 ust. 3 pkt 3 i art. 7 ust. 1 pkt 15 ustawy 
o podatkach i opłatach lokalnych. W związku z tym Gmina Secemin nie będzie uwzględniać kosztów 
amortyzacji w wartości niezbędnego przychodu, o którym mowa w art. 20 ustawy z dnia  
7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę  i zbiorowym odprowadzaniu ścieków. 
 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 5 – Poz. 1798


	UCHWAŁA NR LVI/431/24 RADY GMINY SECEMIN z dnia 29 kwietnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1


		2024-04-30T08:37:55+0000
	Polska
	Łukasz Wilkiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




